D disserentibus, multo indulgentius Poetæ condonandum, non tam ad historiæ normam loquenti, quam consupultis erroribus laxatis habenis inflatisque, ut aiunt, tibiis illudenti. Maxime cum hæc utriusque hæreseos comparatio non semel ab eo usurpata deprehendatur: sed et in Chronico ipso narret quod apud Ephesum Nestorius cum hæresi nominis sui, et cum multis Pelagianis, qui cognatum errori suo juvabant dogma, fuerit damnatus: et hanc ipsam utriusque erroris confessationem Cassiano exprobret libri adversus eum scripti cap. 21. Per hunc virum (*Cœlestinum*) etiam Orientales Ecclesiæ gemina peste purgatae sunt, quando Cyrillo Alexandrinæ urbis Antietili ad execrandam Nestorianam impietatem, apo-

stolico auxiliatus est gladio, quo etiam Pelagiani, dum cognatis consederantur erroribus, iterum prosterrentur.

Scripsit præter hæc sex supra centum epigrammata, quæ effata et sententias totidem ex Augustino, ut præfert titulus, depromptas exhibent (*Infra, pag. 615 et seq.*). Has primum prosa oratione, deinde versibus exprimit. Cum in toto opusculi hujus decursu Prosperi ingenium facile agnoscat, tum in eo potissimum quod ex Augustini dictis collectum sit (*Antel. Diss. in Op. Leon. p. 417, 418*). Ad illud elaborandum ideo accessit, ut mentem sacris loquelis exerceret, cœlestique animum pane pasceret (*Infra, pag. 615, in Præf.*) :

Nec nostra hoc opis est (*inquit*) sed ab illo sumitur hic ros,
Qui siccæ rupem fundere jussit aquas.
Ut quod in affectum cordis pietate magistra
Venerit, hoc promat Carmine læta fides.

Quibus verbis præludii instar toti Operi appositis, qua mente susceptum a se fuerit Opus indicat, et quidquid recti in eo fuerit, quidquid aliqua laude dignum reperiatur, totum illud ad supernum fontem unde effluxerat refluere velle se protestatur.

Videtur quodam in loco (*Infra, pag. 651 et seq.*), id est, epigrammatis 65 et 66, Eutychianos impugnare, negantes Christi carnem ejusdem cum nostra esse substantiaz. Unde hoc Operis sub Chalcedonensis concilii, anno 451 habitæ, tempora compositum suis non immerito quis colligat, cum Prosperi vitam etiam ulterius produci oporteat, ut postea videbimus.

Aliam insuper edidit Collectionem sententiarum 392, alias 388, ex Augustini Operibus, tum iis quæ etiamnum exstant, tum iis quæ interciderunt. Illius nonnumquam mentem exprimit potius quam voces refert. Liber ille existimatur esse instar compendii cuiusdam theologici, quod in proprium usum Prosper contexuerat, ut præcipua Augustinianæ doctrinæ capita sibi notiora et magis familiaria redderet. Aliquot ex hoc libro sententiaz inter Arausicanis secundi concilii canones relatæ sunt, et permultæ sub Prosperi nomine citantur a Floro.

Eius expositio in postremos unum et quinquaginta psalmos pariter ex Augustino tota ferme excerpta est. Videtur Psalterium integrum simili ratione explanasse, siquidem prætermisso psalmo cvii, remittit ad ea quæ de LVI et LIX dixerat. Ad psalmum **XLIV** disertis verbis negat duplēcēm esse in Christo personam : qua de re cum nihil hoc loco dicat Augustinus, manifestum est Nestorii hæresim hic a Prospero refelli : quo fundamento id Operis anno citius 434 assignandum putamus. In hoc libro reprehenditur nervosum illud concisumque dicendi genus, quæ propria est Prosperi nota. Ibidem quoque facile animadvertis sanctum virum non in sola circa Christi gratiam doctrina, sed etiam in aliis omnibus capitibus magni Augustini discipulum.

Aliquantum etiam nomen suum commendavit ex Chronico, quod ab orbe condito ad sua usque tem-

A porta jucunda quadam brevitate deduxit. Eusebii quidem ad annum usque 326, Hieronymi vero ad 378, Chronica secutus. In eo consules enumerat ab utroque Gemino annoque Tiberi 15, qui est ægæ communis 29. Existabat solum postrema pars hujus Chronicæ, ea scilicet quam ab anno 378 deductam Hieronymiano Prosper addiderat; anno vero 1657, integrum et absolutum editum est a Philippo Labbeo in primo novæ suæ Bibliothecæ mss. tomo.

Ad conficiendum Chronicon suum Prosper videtur ter accessisse, illiusque tres, ut ita dicamus, editiones adornasse, annis videlicet 453, 445 et 455. Quod ex eo conjicitur, quia in pluribus libris ibidem legitur chronologizæ totius compendium.

Alterum quidem legitur Chronicon, quod Prospero nonnulli ascribunt. His autem id unum concedi potest, Chronicon illud esse quidem Prosperi nostri, sed ab altero corruptum et depravatum, qui et in historia rudis fuerit et peregrinus, et tam invidus Augustini laudum obtrectator, quam Prosper studiosus illius cultor fuit. Is sub nomine Tironis Prosperi, quo primum appellatus est, licet immerito, a nonnullis interdum citatur.

Refert Gennadius in Catalogo cap. 87 conditum a Prospero suis Cycluni Paschalem, post Theophilum quidem, Eusebium, et Hippolytum, sed ante Victorium, hoc est inter annos 380 et 457. Si ille 84 annorum cyclus sit anno 382 conditus, ut Bucherio videtur, nullatenus ab Aquitano Prospero, qui anno 453 adhuc scribebat, editus fuit. Sin minus,

C satis probabile fuerit Prosperum, quem alia nulla ratione designat Gennadius, illum ipsum esse quem quarto ante capite appellarat : præsertim cum eum hujusmodi computationibus operam dedisse indicio sit ejus Chronicon, in quo non semel cyclum illum 84 annorum commemorat. Neque vero aliunde multum notus est ille cyclus : quo tamen Ecclesia Romana Leonis Magni ætate usa videtur. Bucherius, licet incertus, ita tamen argumenta deducit, quasi cyclum illum Prosperi esse abunde perspectum habet.

ARTICULUS X.

Sanctus Prosper scribit adversus Eutychianos pro S. Leone. Ejus mors. Non fuit episcopus.

Sanctus Leo dum in Galliis versaretur anno 440, in summum pontificem assumptus, inde fortasse Prosperum nostrum una secum abduxit, cuius consilio uteretur et calamo, interrogantibus consulentibusque Ecclesiis responsa daturus : quemadmodum Damasus Hieronymum ad idem munus adbibuerat. Ait enim Gennadius, Prospero alioqui non satis sequens, *epistolæ quoque papæ Leonis adversum Eutychen de vera Christi Incarnatione ad diversos datæ ab ipso dictate creduntur.* Quod etiam a Marcellino ad annum 469 exscribitur. Id autem potissimum de celebri illa ad Flavianum epistola solet intelligi : estque extra dubium omne positum, refragantibus licet Bellarmino et aliis quibusdam. Potuit autem Prosper illarum litterarum argumenta

et quasi materiam suppeditasse, quam recognitam Leo stylo suo et oratione vestierit, vanustiore quidem illa et ornatiore quam Prosperi : quamquam hic in id quoque fortasse incubuerit, ut ad pontificis cui operam suam praestabat stylum ac scribendi genus conformaret suum. Hac de causa ab Adone (An. 458) aliisque sequioris ævi scriptoribus dicitur suisse *Leonis Magni notarius*, seu amanuensis. Fieri enim potest ut illi in scribendis tum epistolis, tum etiam concionibus famulatus sit. Certe in libro ante 900 annos manu exarato Prosperi nomen præ se fert sermo quartus in die anniversario assumptionis Leonis ad pontificatum, et fortasse alii. Inde existimare licet eum magnam partem sustinuisse eorum quæ gessit in Pelagianos Magnus Leo : videturque Ado pariter illi tribuere quæ a Leone fuerant tum in Eutychianos, tum in Pelagianos scripta; neque huic contradicit cardinalis Norisius (*Hist. Pelag.* l. ii, c. 13). Illud vero in historia non omissum, quod cum Roinæ nonnulli Pelagianam hæresim denuo suscitare conarentur, suamque ea de re mentem ausi essent patescere: Prosper statim libellos obtulerit tum Leoni adhuc superstiti, tum imperatoris ministris, persecerique ut illorum hominum comatus inanes irritique cederint.

Ex iis quæ de Prosperi Chronico diximus, liquet eum adhuc vixisse anno 455. Labbeus in sequente anno mortuum propterea putat; quod scribebat anno 457, Victorius *virum sanctum ac venerabilem* eum appellat, qua ex re profecto illud elici nequit. Accedit quod Marcellinus anno 463 de Prospero tamquam adhuc superstite mentionem faciat. Illum in id usque tempus vixisse non inficias eunt Norisius (*Hist. Pelag.* l. ii, c. 14) et Bucherius (*Cycl. pag.* 14), qui multa scripsit in Victorium.

Hucusque nihil est a nobis observatum, neque ab ullo veterum quidquam accepimus, unde appareat Prosperum suisse gradu ac ordine laicis aut monachis superiorem. Volunt tamen recentiores proptermodum omnes eum suisse episcopum sive Reiensem in Provincia, sive Regiensem in Longobardia. Quibus si opponas a veterum nullo ei dataam episcopi appellationem; reponunt id inde accidisse quod veteribus ille nonnisi ex libris suis ante episcopatum scriptis, adeoque episcopi titulum non præferentibus, fuerit cognitus. At profecto hæc ratio nullius est roboris, sive Gelasium species, sive Gennadium, aut Fulgentium, aut etiam Cassiodorum. Hi omnes viri doctrina insignes, Prosperoque ætate proximi ignorare non potuerunt an vir tanti nominis suisset necue episcopus. Quod ad Victorium attinet, is quidem ea de re silere fortasse diceretur, quod Prosper nonnisi post annum 457 ad episcopalem dignitatem evectus fuerit.

Illud profecto falsæ isti de Prosperi episcopatu opinioni ortum dedit, quod alter fuerit ejusdem nominis episcopus Regiensis in Longobardia: quod quidem videtur in dubium revocari vix posse. Siquidem eum Regiensis Ecclesia patronum veneratur,

A sacramque ejus corpus asservat in percelebri abbacia a comitissa Mathilde instituta: quo tamen ex alia ejusdem urbis basilica ab ipsomet in honorem S. Apollinaris exstructa allatum jam inde a regis Luitprandi temporibus narratur. Hujus epitaphium a Vossio (*Hist. Pelag.* l. i, c. 18) refertur, quod ideo compositum fuerat, ut novo inscriberetur tumulo qui propterea constitutus fuerat, quod veterem turris cuiusdam ruina comminuisset. At illud epitaphium in æde Carmelitarum conspici idem affirmat. Habetur apud Surium (25 Jun.) Vita S. Prosperi Regiensis a Flaminio proprii ingenii libidine merisque conjecturis ducto conscripta, ait Labbeus (*Scr. Eccl. torn.* II, p. 249). De ea severius etiam est Norisii judicium (*Hist. Pel.* l. ii, c. 13). Is censet Prosperum B hunc forsitan esse auctorem libri de Promissionibus et Prædictionibus: cujus rei nullum peculiare suppetit argumentum. Flaminius et Ughellus statuunt eum a S. Leone episcopum suisse creatum, annoque 466 mortuum esse. Cujus anni nota e magno forsan Prospero desumpta fuit: quemadmodum hujus episcopatum ab altero illo mutuati sunt. Trithemius tamen Prosperum successorem assignat Faventio, qui anno 451 in concilio Mediolanensi sedet, tamquam antistes Regiensis. Medium inter eos locat Ughellus Elpidium. Porro dies festa S. Prosperi agitur 25 Junii, qua die magni Prosperi festum celebrari putatur.

De Prospero pariter festus dies recolitur quotannis die 24 Novembris apud Canonicos regulares Gallicanæ potissimum congregationis, et in regali cœnobio S. Victoris Parisiensis, qui dies translationis esse hujus aut alterius Prosperia nonnullis reputatur.

Qui vero eum Reensem episcopum suisse voluerunt, iis ita sentiendi locum præbuit Prosperi episcopi nomen, qui conciliis Carpontoractensi et Vasiqensi subscrispsit: quæ quidem concilia circa annum 442 habita illi finixerunt. Cum vero hodie inter eruditos conveniat, illa anno 527 aut 529 celebrata, Prosper ille qui iis subscrispsit, altero longe sit posterior necesse est. Accedit quod Maximus Reiensi Ecclesiae præerat vivente adhuc Hilario Arelatensi, hoc est ante annum 450, immo ante annum 432 aut 433, ut demonstratum a nobis est. Itaque permultum abest quin Prosper, qui anno certe 455 adhuc vivebat, fuerit ejus decessor, ut vult Baronius (Ann. 466). Ex S. Sidonio (*Lib. viii, ep. 25*) ostenditur Faustum, qui sancto Prospero superstes fuit, Maximo successisse. Quare fieri nequit ut Prosper fuerit episcopus Reiensis.

ARTICULUS XI.

De quibusdam operibus sancto Prospero ascriptis.

Nihil amplius dicendum videtur, sive de veris indubitateque Prosperi operibus, sive de aliis quæ illi tribui posse probabilis aliqua ratio suadeat. Superest ut ea commemorentur, quæ quamvis constet ab eo scripta non esse, sub ejus tamen nomine vulgata sunt. Neque ea sunt ignobilia, immo non parvam in Ecclesia auctoritatem consecuta sunt.

Hortatur Cassiodorus (*Inst. c. 1*) ut sanctum Prospere sedula cura legamus, qui tres libros totius auctoritatis divinæ in centum quinquaginta tribus titulis comprehendit, ad instar piscium quos Evangelica retia de hujus saeculi tempestuosa profunditate traxerunt. Dubitari nequit quin respexerit ad *librum de Promissionibus et Prædictionibus Dei*, hodie in partes quinque distributum: quæ quidem divisio ab ipsomet auctore instituta fuerat, qui dum alludit ad centum quinquaginta tres pisces in Evangelio narratos, titulis totidem voluit universa Christi promissa sacris libris consignata concludere, eorumque fidem exhibitam demonstrare. Quoniam vero haec promissa et ante legem, et sub lege data, sub gratia demum impleta sunt, ideo nonnullis visum est hoc opus appellare *Librum ante legem, sub lege et sub gratia*. Hujus ex secunda parte locum unum sub beati Prosperi nomine refert Cassiodorus (*In Ps. xi*), cuius auctoritate nescimus an adduci nos oporteat ad opus illud alicui Prospero, quisquis tandem ille sit, ascribendum. Ab hac certe opinione propius abest Ludovicus Dupin (*Io. IV p. 449*), quam Josephus Antelmius (*Antel. Diss. in Op. Leo. p. 363*). Res minime dubia videtur eminentissimo Norisio (*Hist. Pet. I. II. c. 14*), qui Prosperum illum Regensem episcopum opinatur. Illud certum, opus de quo agitur non esse Magni Prosperi, cuius elegantiam nec stylo nec ingenio ille scriptor assequitur. Hujus oratio humilis, jejuna et simplex; Prosperi loquendi genus abundans, dives viribus, et nervis valens, locuples sententiis. Satis appareat eum fuisse Africanum: unde mirum videri non debet quod inter complures hereticorum sectas, Donatistas potissimum, insino Maximianistas appeleret, quod Typhonii famosi Donatistæ meminerit, quod res quasdam non vulgares in Africa gestas referat. Ipse adhuc adolescentis tunc aderat Carthagine, cum Aurelius episcopus celeberrimum Cœlestis Deæ templum in ea urbe Christo dedicavit, anno fortasse 399; et dum una cum sociis et amicis (ut se adolescentium ætas impatiens circumquaque vertebat), dum curiosi singula quæque pro magnitudine inspicerent, mirum quoddam et incredibile suo testatur aspectui ingestum, hunc nempe titulum æneis grandioribusque litteris in frontispicio templi conscriptum: **AURELIUS PONTIFEX DEDICAVIT.** Idem Carthaginæ etiam versabatur eodem quo Aspar V. I. consul (*Vide append. p. 193*), hoc est, anno 431 aut 432, et rei cuiusdam stupendæ, quam diligenter enarrat, testis fuit. Neque silentio præterit quemdam specie monachum, qui cum Carthaginem advenisset, quædam signa curationum operari se jactabat, adhibito oleo nescio cuius mortui osse infuso. At ubi se proditum fallacesque suas artes sensit detectas, aufugit.

Erat præfatus scriptor in Campania cum sanctus pontifex Leo Manichæos subverteret, et contereret Pelagianos; nempe anno circiter 443 Africa videtur expulsus fuisse a Vandalis, expugnata fortasse Carthagine anno 439, cuius rei quodam loco meminit.

PATROL. LI.

A Non semel eas deplorat calamitates quas ætate sua in populos peccata devocarant, ita ut sacrificia ab exteris conculcata essent, sacraque vasa in Barbarorum principum potestate devenissent. Is quidem scribebat Valentinius in temporibus: sed in mortua jam, ut videtur, Placidia, adeoque post annum 450, ante 455. In multis rebus Augustinum sequitur, ejusque testimonia profert nonnumquam. Fatenur Lovanienses, quorum opera Prosper typis excusus produxit anno 1565 librum istum ab illius phrasi et stylo ac eruditione longe abesse, ejusque textum non paucis in locis corruptum sibi mansisse ac mutatum. Cui vitio nos, quatenus licuit, ope ms. Remigiano-Remensis et editionum veterum mederi conati sumus.

Libri de Vita Contemplativa sub nomine sancti B Prosperi passim laudabantur nono saeculo, immo jam a medio octavo saeculo, a Chrodogango scilicet Metensi episcopo. Verum quod a nervosa illa pressaque Prosperi eloquentia valde discrepat laxus quidam et copiose fluens stylus quo libri illi conscripti sunt, hos Julianus Pomerio, qui exente quinto saeculo vivebat, esse tribuendos, tam validis argumentis demonstravit Jacobus Sirmonius (*Not. ad Aquisgran. concil.*), ut nulla cuiquam bodie ea de re dubitatio supersit.

Contendunt viri sagacitate ingenii et eruditionis laude præstantes, qui libros de *Vocatione omnium Gentium* diligenter evolverunt ac scrutati sunt, in iis reperiri nihil quod non optime cohæreat cum doctrina sancti Prosperi, cui, et Hincmari judicio, et C trium vetustissimorum codicum manu exaratorum auctoritate, tribuuntur. Multa etiam in iis habentur illis plane consentanea, quæ a Prospero tum in ceteris operibus, tum in carmine de *Ingratis* scripta sunt. Nec repugnat temporis ratio. Cum enim nec confecti sint initio turbarum quas Semipelagiani edidere, et tamen a Gelasio laudentur, velut opus cuiusdam Ecclesiæ Magistri, superest ut circa annum 440 editi fuerint. Verum artificiosas composita oratio, et placidius leniusque disserendi genus minus congruit cum iis quæ apud Prosperum fuisse. Itaque, ut eos omittamus qui hoc opus S. Ambrosio, multo ante illas lites exortas defunctione, gratis perpetramque ascripsere, ab aliis tribuitur Hilario Prosperi nostri socio, ab aliis S. Prospero Aurelianensis episcopo, circa annum 470. Sunt qui existiment opus esse alicujus Africani, ex eorum fortasse numero qui a Genserico pulsi anno 440 in Italiam appulerant.

Quesnellus ostendere nititur his libros esse sancti Leonis, et id quidem stylis similitudine ductus asserit. (*Leo. Io. II. p. 358 et seq.*) Ab eo quidem ante pontificatum editos, at non in scripto suo nomine. Quo factum est ut eum illorum auctorem esse Gelasius ipse nescierit. Hanc sententiam prolixa disputatione a Quesnello prolatam, prolixiori lucubratione impugnavit Antelmius, librosque de quibus agimus Prospero restitutos voluit (*Antel. Diss. in Op. Leo. p. 413 et seq.*). Momenta utrimque colata paucis collegit Ludovicus Dupin, statuitque nihil esse quod

Prospero tribuantur illi libri (*Dupin to. IV*, pag. 452 et seq.). Eorum si spectetur stylus ac rerum tractandarum ratio, videri quidem inter Leonis opera referendos: nihil afferri posse, quam ob rem ei abjudicentur. Sed nullo quoque argumento certo eidem asseri: quippe quos absque nomine auctoris in lucem prodiisse constet, fierique persicile potuerit ut multi tunc temporis et Romæ et aliis in locis fuerint, quorum scribendi ratio Leonis stylum refret ac redoleret. Atque hoc quidem in statu et sita est etiamnum et diu remansura videtur percelebris illa et vulgatissima quæstio. Existimavit eminentissimus Norisius (*Hist. Pel. I. II. c. 14*) librorum horum scriptorem in explanandis iis quæ ad gratiam pertinent, non aliam solum viam inire ab ea quam Augustinus et Prosper tenuere, sed et de ipsa re ab utroque nonnullis in capitibus dissidere. Reposuit Quesnellus (*Leo. to. II. p. 381 et seq.*) scriptorem illum nullatenus ab Augustini placitis, ab Ecclesia comprobatis et adoptatis, recessisse. Qua re ab hoc prorsus stare videtur Ludovicus Dupin, qui quæcumque hoc opere continentur satis uberiore

A analysis comprehendit (*Dupin to. IV. p. 451 et seqq.*). Ita concinit stylus epistolæ ad Demetriadem, stylo librorum de Vocatione Gentium, ut eidein hactenus auctori utrumque opus merito sit ascriptum, sive cum Ambrosio datum, sive cum Prospero. Norisius (*Hist. Pel. I. II.*) quidem epistolam ad Demetriadem sancio Prospero adjudicat; verum alias hujus auctoritas a pristina sententia minime depulit, iisque item ut antea visa est hæc epistola oratione eadem ac stylo exarata ac libri de Vocatione Gentium, proinde eidem scriptori tribuenda.

B Scribit Trithemius (*Script. Eccl. p. 57*) Prosperum alia insuper nonnulla scripsisse: librum unum Epistolarum ad diversos; librum unum de Viris Illustribus, ac de Captivitate Romæ librum unum. Hos vero libros a Trithemio nusquam inspectos eo verisimile est, quod eorum initia non subjiciat, ut cæterorum. Alioquin recentior est ille quam ut ejus testimonio quisquam nitatur. Addit quoque idem: « Alia insuper nonnulla scripsisse dicitur; sed ad manus nostras non venerunt. » De quibus proinde cum illi nihil suspicari licuerit, nec nobis pariter quidquam augurari est hactenus concessum.

NOTITIA HISTORICO-LITTERARIA IN S. PROSPERUM.

(Schoenemann Biblioth. Hist. Litt. Pat. Lat. tom II.)

§ I. Vita.

Aquitani nomine distinguitur ab aliis haud incelebris ejusdem ætatis scriptoribus, inter quos notissimus Prosper Tiro poeta, cuius Beda meminit, cuiusque cognomen ipsi Aquitano afflingere quondam ausus est Sirmondus. Natus est exentiis sæculo quarto aut quinti initio, in Aquitania. Sed qua in urbe aut loco tam amplæ huius provinciæ, non liquet; sicuti de parentibus, educatione atque prima ætate ejus æque omnia ignorantur. Attamen ex iis quæ reliquit ingenii sui monumentis satis patet eum haud leviter liberalibus studiis et artibus ingenuis, præcipue poetice, incubuisse. Aquitania, incertum quibus de causis relicta, in Provincia domicilium posuit, ubi certe jam anno 428 commorabatur, ibique concertationes suas pro doctrina Augustini contra Joannem Cassianum aliosque qui eam respuebant, Galliæ seu Provinciæ magis presbyteros exorsus est. Fovit hoc ejus in Augustinum hac ex parte studium Hilarium quidam, cui, quoniam de rebus domesticis ejus nihil amplius constat, ab hac ipsa cum Prospero consuetudine Prosperiani nomen inditum fuit. Dederat quidem Prosper jam antea ad Augustinum litteras per Leontium diaconum, ab eoque responsorias accepterat. Hic autem, qui ipse quondam cum doctore Hippone versatus erat, ut eumdem propius amico admoveret et conciliaret, Prosperum impulit ut denuo secum litteras ad eum scribebat, id quod anno 428 seu 429 contigit. In iis igitur Augustino exponunt quæ in scriptis ejus contra Pelagianos conditæ plurimi apud Massiliam constituti monachi et

C sacerdotes Patrum opinioni et Ecclesiæ sensui adversa putent, pericula quæ ipsis ex illorum exercitatem aut pravitate imminere videantur, et quemadmodum iis reniti cœperint, declarant; denique ut suarum disputationum præsidio ipsorum tenuitatem roborare velit, rogan. Ac Augustinus sane votis eorum obsecuturus ad eos direxit libros de Prædestinatione sanctorum et Dono perseverantiae. Sed cum uterque tanto ardore flagraret, nec tamen adversarii crebris disputationibus ac scriptis flecti possent, ambo Romanum perrexerunt, eosque apud Cœlestinum papam calumniæ in Augustinum et hæreseos accusarunt, ab eoque a. 434 obtinuerunt celebrem illam ad episopos Galliarum epistolam, in qua eos graviter reprehendit, quod, auctoritatis suæ tam parum memoræ, presbyteros novas et indisciplinas quæstiones quoquomodo proferre sinant, atque monet ut iis silentium imponant, nec memoriam Augustini, quem impense laudat, affligi patientur. Itac igitur epistola freti in Galliam revertuntur, tantoque alacrius suscepta contra Semipelagianos causam defendere studuerunt, imprimisque Prosper scriptis contendere cœpit, quorum varia intra hoc tempus emissæ ad nostram memoriam pervenerunt. Percrebrente autem de doctrina et pietate ejus fama, evenisse volunt, ut a Leone archidiacono Romano inter Aetium et Albinum in Galliis amicitias redintegrante in familiaritatē recipieretur, et cum is ab eodem negotio ad occupandam sedem apostolicam evocatus esset, Romanum una adduceretur et ornaretur munere notarii pontificis. Enimvero qui sic statuunt, conjectura